

Produkte	Kurzbeschreibung	Zutaten	Hinweise für Allergiker *							Nährstoffe pro 100 g**				Produktgewicht	Sonstiges					
			Milchweiss (Casein)	Milchzucker (Laktose)	Hühnerlei	Nüsse	Soja	Fruchtzucker (Fructose)	Weizen	Kohlenhydrat	Fett	Eiweiß	Diabetiker- in g		Kalorien pro 100g/pro Stück_Weig	Farbhinweis	enthält Hefe	enthält Zimt	enthält Schweine-	enthält Aroma o.a.
<b>Grundteig/ Füllungen:</b>																				
<b>Blätterteig</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Butter, Salz, Wasser	geringfügig	geringfügig	nein	nein	nein	geringfügig	ja	28,3 g	32,4 g	4,0 g	2	418 kcal /7,5		nein	nein	nein		
<b>Brezelteig</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Wasser, Hefe, Salz, Froststern, Pfeffer, Pflanzenöl	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	55,8 g	4,11 g	9,13 g	##	300 kcal		ja	nein	nein			
<b>Croissantteig</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Vollei, Zucker, Butter, Hefe, Milchpulver, Salz, Backmittel, Wasser, Ziehfett	ja	ja	ja	nein	geringfügig	ja	41,6 g	29,4 g	6,33 g	3	423 kcal		ja	nein	nein			
<b>Plunderteig</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Zucker, Hefe, Margarine, Salz, Vollei, Wasser	geringfügig	geringfügig	ja	nein	nein	ja	39,2 g	21,2 g	6,9 g	3	376 kcal /8,5		ja	nein	nein			
<b>Hefeteig</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Butter, Zucker, Wasser, Hefe, Vollei, Salz, Vanille-Aroma	geringfügig	geringfügig	ja	nein	nein	geringfügig	ja	43,7 g	10,7 g	7,3 g	4	302 kcal/3		ja	nein	nein	Vanillearoma	
<b>Hefequarkteig</b>	aus Weizenmehl	Zucker, pflanzliche Öle, Mono-/Dihlyceride, Natrium-stearoyl-lactylat, Weizenquellmehl, Speisequarkpulver, Backtriebmittel, Ascorbinsäure, Weizenmehl, Hefe, Salz, Vollei, Wasser	ja	ja	ja	nein	geringfügig	ja	41,7 g	9,6 g	8,1 g	4	312 kcal		ja	nein	nein			
<b>Mürbeteig</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Vanillearoma, Zucker, Margarine, Vollei	geringfügig	geringfügig	ja	nein	nein	geringfügig	ja	53,1 g	27,5 g	5,1 g	4	479 kcal/7		nein	nein	nein	Vanillearoma	
<b>Laugenteig</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Backmittel, Salz, Pfeffer, pflanzliches Öl, Hefe, Wasser	geringfügig	geringfügig	nein	nein	geringfügig	ja	68,5 g	2,6 g	9,4 g	6	340 kcal /ca. 3		ja	nein	nein			
<b>Dinkel/ Haferteig</b>	aus Roggen, Dinkel, Hafer, Natursauerteig	Natursauerteig, Roggenbackschrot, Dinkelvollkornmehl, Haferflocken, Salz, Hefe, Wasser	nein	nein	nein	nein	geringfügig	nein	38,1 g	1,4 g	6,7 g	3	194,3/2		ja	nein	nein			
<b>Butterkuchenteig</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Hefeteig (Zucker, Weizenmehl, Salz, Emulgator, Lecithin, weitere Zusatzstoffe, Ascorbinsäure), Vollei, Hefe, Butter, Wasser, Zucker, Mandeln	geringfügig	geringfügig	ja	nein	geringfügig	geringfügig	ja	39,2 g	25,1 g	7,08 g	3	410 kcal		ja	nein	nein	Mandeln	
<b>Streusel</b>	aus Weizenmehl	Zucker, Margarine, Weizenmehl, Salz, Vanille-Aroma, Zitronenessenz	geringfügig	geringfügig	nein	nein	ja, wenig	ja	57 g	27 g	3,4 g	5	483 kcal		nein	nein	nein			
<b>Franzi-Teig</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Vollei, Zucker, Butter, Hefe, Salz, Backmittel, Wasser, Margarine, Backmittel	geringfügig	geringfügig	ja	nein	geringfügig	geringfügig	ja	39,6 g	18,7 g	6,49 g	3	353 kcal		ja	nein	nein		
<b>Franzi-Füllung</b>	Füllung	Persipan, Butter, Zucker, Weizenmehl, Zimt	geringfügig	geringfügig	nein	nein	nein	ja	ja	56,8 g	30,5 g	4,1 g	5	516 kcal		nein	nein	nein	Zimt	
<b>Mohnmasse</b>	Füllung	Vollmilch, Zucker, Bienenhonig, Persipan, Mohn, Cremepulver, Vanillearoma, Zimt, Kuchenbrösel	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	25,8 g	13,6 g	7,1 g	2	254,4 kcal		nein	ja	nein	Bienenhonig	
<b>Persipan-füllung</b>	Füllung	Persipan, Zucker, Vollei	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	51,8 g	21,8 g	12,1 g	4	452 kcal		nein	nein	nein		
<b>Vanillecreme/ Pudding</b>	Füllung	Wasser, Kaltrempulver (Stärke, Süßmolkenpulver, pflanzliches Fett, Magermilchpulver, Milchzucker, Hühnererweiß)	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	14 g	12,5 g	5,75 g	1	191 kcal		nein	nein	nein		
<b>Eierlikör-Creme</b>	Füllung	Wasser, Kaltrempulver (Stärke, Süßmolkenpulver, pflanzliches Fett, Magermilchpulver, Milchzucker, Hühnererweiß), Eierlikörpaste (Eierlikör, Zucker, Wasser, Propylenglycon, Xanthan, färbendes Lebensmittel Karottenextrakt)	ja	ja	ja	nein	nein	ja	nein	24,4 g	2,65 g	2,44 g	2	135 kcal		nein	nein	nein	Alkohol, Karotten-extrakt	

Produkte	Kurzbeschreibung	Zutaten	Hinweise für Allergiker *							Nährstoffe pro 100 g**				Produktgewicht	Sonstiges						
			Milchweiss (Casein)	Milchzucker (Laktose)	Hühnerlei	Nüsse	Soja	Fruchtzucker (Fructose)	Weizen	Kohlenhydrat	Fett	Eiweiß	Diabetiker-ling		Kalorien pro 100g/pro Stück_Weig	Farbhinweis	enthält Hefe	enthält Zimt	enthält Schweine-	enthält Aroma o.a.	
Apfelfüllung	Füllung	Dunstapfelstücke, Apfelmark, Kaltcrempulver, Fruchtsäure	ja	ja	ja	nein	nein	ja	nein	34,8 g	0,4 g	0,4 g	3	147 kcal		nein	nein	nein			
Quarkfüllung	Füllung	Quark, Zucker, Kaltcrempulver, Vollei	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	31,2 g	0,8 g	8,96 g	2	173 kcal		nein	nein	nein			
Brote/Brötchen:																					
Anton	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Backmittel, Salz, Pfeffer, Margarine, Hefe, Wasser	geringfügig	geringfügig	nein	nein	nein	geringfügig	ja	51,9 g	2,9 g	7,6 g	4	95 kcal	266,6/257 kcal	3	ja	nein	nein		
Black Toscanello	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Hartweizengrieß, Froststern, Salz, Hefe, Wasser, Weizenkleber, Sepiatinte, Chilipulver, Cranberries	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	ja	43,7 g	0,6 g	5,1 g	4	201 kcal	Sepiatinte	ja	nein	nein	Chilipulver Cr		
Bratkartoffel-Speckbrötchen	aus Weizen-Dinkelvollkornmehl	Haferflocken, Sesam, Wasser, Weizenmehl, Dinkelvollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Roggen, Froststern, Pflanzenöl, Hefe, Wasser, Salz, Kartoffelpüreeflocken, Katenschinken, Kartoffeln, Rosmarin	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	42 g	3,54 g	7,7 g	4	233 kcal		ja	nein	ja	Rosmarin, Katen		
Californische Walnussbrötchen	Weizen-Roggenmehlmischung, Sauerteig	Weizenmehl, Roggenmehl, Wasser, Sauerteig, Sauerteigansatz mit Roggenschrot, Leinsaat, Mandeln, Sesam, Froststern, Panimaltin, Salz, Hefe, Walnussbruch, Käse	ja	ja	nein	ja	nein	ja	ja	35,2 g	7,61 g	9,06 g	3	247 kcal	Gerstenmalz	ja	nein	nein	Mandeln, Sesam		
Dinkelknolle	aus Dinkelmehl	Haferflocken, Sesam, Dinkelmehl, Dinkelvollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Backmittel, pflanz. Öl, Hefe, Wasser, Salz, Kartoffelflocken	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	geringfügig	43,4 g	5,6 g	9,3 g	4	125 kcal	265/331 kcal		ja	nein	nein	Kartoffelflocken	
Goldkrüstchen	Weizen-Roggenmischung, Sauerteig	Weizensauerteig, Weizenmehl, Roggenmehl, Backmittel, Salz, Margarine, Hefe, Wasser	geringfügig	geringfügig	nein	nein	nein	geringfügig	ja	54,8 g	1,8 g	7,9 g	5	60 kcal	271,1/162 kcal	2	ja	nein	nein	Kartoffelstärke	
H-Brötchen	Weizen-Roggenmischung, Sauerteig	Weizenmehl, Roggenmehl, Sauerteig, Salz, Backmittel, Margarine, Hefe, Wasser, Rübensirup	geringfügig	geringfügig	nein	nein	nein	ja	ja	53,2 g	1,5 g	6,7 g	4	65 kcal	257/167 kcal		Rübensirup				
Kornquarkstangen	Weizen-Roggenmehlmischung	Weizenmehl, Roggenvollkornschrot, Roggenmehl, Haferflocken, Gerstenmalzextrakt, Leinsaat, Sonnenblumenkerne, Backmittel, Salz, Hefe, Magerquark, Wasser, Sesam, Mohn	ja	ja	nein	nein	nein	ja	ja	38,6 g	3,8 g	8,11 g	3	100 kcal	224/224 kcal		Gerstenmalzextrakt	ja	nein	nein	
Luigi	Weizenmehl-Hartweizengrießmischung	Backmittel, Weizenmehl, Hartweizengrieß, Weizenkleber, Salz, Wasser, Rosmarin, Malzextrakt	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	40 g	0,52 g	5,43g	3	130 kcal	189/246 kcal		Malzextrakt	ja	nein	nein	Rosmarin
Mehrkornbrötchen	Weizen-Roggenmehlmischung	Leinsaat, Sesam, Sonnenblumenkerne, Haferflocken, Wasser, Weizenmehl, Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl, Weizensauer, Backmittel, Salz, Hefe, Backmargarine, Gerstenmalzextrakt, Rübensirup	geringfügig	geringfügig	nein	nein	nein	ja	ja	41,9 g	3,67 g	8,61 g	3	100 kcal	237/237 kcal		Rübensirup, Gerstenmalzextrakt	ja	nein	nein	
Mohnbrötchen	Weizen-Roggenmehlmischung, Weizensauerteig	Weizensauerteig, Weizenmehl, Roggenmehl, Mohn, Margarine, Backmittel, Salz, Hefe, Wasser	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	54,2 g	2,7 g	8,5 g	5	65 kcal	278,2/194 kcal	2	ja	nein	nein	Mohn	

Produkte	Kurzbeschreibung	Zutaten	Hinweise für Allergiker *							Nährstoffe pro 100 g**							Produktgewicht					Sonstiges				
			Milchweiß (Casein)	Milchzucker (Laktose)	Hühnerlei	Nüsse	Soja	Fruchtzucker (Fructose)	Weizen	Kohlenhydrat	Fett	Eiweiß	Diabetiker-	in g	Kalorien pro 100g/pro Stück_Weig	Farbhinweis	enthält Hefe	enthält Zimt	enthält Schweine-	enthält Aroma o.a.						
Müslibrocken	mit Sovital	Sovital (Roggenvollkornschrot, Roggenmehl, Leinsaat, Sonnenblumenkerne, Erbsenschalen, Sesam, Salz, Weizenspeisekleie, Gerstenmalz, Milchsäure), Mandeln, Wasser, Weizenmehl, Backmittel, Honig, Margarine, Salz, Hefe, Rosinen, Cranberrys, Apfelwürfel, Walnüsse, Leinsaat, Sonnenblumenkerne	geringfügig	geringfügig	nein	ja	geringfügig	ja	ja	46,1 g	7,4 g	7,7 g	4	160	286/458 kcal	Gerstenmalz	ja	nein	nein	Mandeln, Erbsenschalen, Cranberrys, Rosinen, Walnüsse						
Schwarzbrötchen	aus Weizenmehl, Sauerteig	Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Wasser, Weizenmehl, Sauerteig, Salz, Backmittel, Malzextrakt, Hefe	nein	nein	nein	nein	geringfügig	geringfügig	ja	52,8 g	2,6 g	8,6 g	4	70	273/191 kcal	Malzextrakt	ja	nein	nein							
Syter Knacker	Weizen-Roggenmischung	Weizenmehl, Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Backmittel, Brotklee, Salz, pflanz. Öl, Hefe, Wasser, Weizenkleber	nein	nein	nein	nein	geringfügig	geringfügig	ja	41,8 g	0,6 g	5,5 g	3	140	199/279 kcal		ja	nein	nein							
Toscanello	Weizenmischung	Weizenmehl, Hartweizengrieß, Backmittel, Salz, Hefe, Wasser, Weizenkleber	nein	nein	nein	nein	geringfügig	geringfügig	ja	40,5 g	0,5 g	5,6 g	3	120	192/230 kcal		ja	nein	nein							
African Lady	Weizen-Roggenmehlmischung, Weizensauer	Weizenmehl, Weizensauer, Roggenmehl, Hefe, Salz, Weizenkleber, Backmittel, Wasser, Curcuma, Ducca (Gewürzmischung: Sesam, Kichererbsen, Koriander, Kümmel, Pfeffer, Minze, Tymian), Paprika, Mais	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	44,4 g	0,59 g	6,9 g	4	350	211/739 kcal		ja	nein	nein	Curcuma, Ducca (Gewürzmischung: Sesam, Kichererbsen, Koriander, Kümmel, Pfeffer, Minze,						
Allgäuer Holzofenbrot	aus Weizenmehl, Sauerteig	Weizenmehl, Sauerteig, Hefe, Salz, Weizenkleber, Magerquark, Kartoffelflocken, Wasser	ja	ja	nein	nein	nein	ja	ja	40,8 g	0,5 g	6,9 g	3	###	199 kcal		ja	nein	nein	Kartoffelflocken						
Aktionsgerster	Roggen-Weizenmehlmischung, Sauerteig	Sauerteig, Roggenmehl, Wasser, Weizenmehl, Hefe, Salz,	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	42,6 g	0,6 g	5,17 g	4	500	200 kcal/2		ja	nein	nein							
Bossmanns	Weizenmehl-Roggenschrotmischung, Roggenschrotsauerteig	Roggenschrotsauerteig, Weizenmehl, Roggenbackschrot, Sonnenblumenkerne, Salz, Zuckerrübensirup, Hefe, Wasser	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	25,7 g	14,8 g	10,3 g	2	750	277,2 kcal/2	Zuckerrübensirup	ja	nein	nein							
Dinkel&Hafer-Brot	Dinkel-Hafer-Roggenmischung	Roggenvollkornschrot mittel, Haferflocken, Wasser, Sauerteig, Roggenvollkornschrot fein, Dinkelvollkornmehl, Hefe, Salz, Rübensirup	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	48,4 g	1,45 g	8,07 g	4	750	242 kcal	Rübensirup	ja	nein	nein							
Frischling	Weizen-Roggenmehlmischung, Sauerteig	Weizenmehl, Roggenmehl, Wasser, Sauerteig, Salz, Roggen, Brotklee, Hefe, Kartoffelpüreeflocken, Leinsaat, Sonnenblumenkerne	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	43,4 g	2,38 g	6 g	4		222 kcal		ja	nein	nein	Brotklee (Kräuter)						
Grobian	Roggen-Weizenmehlmischung, Sauerteig	Sauerteig, Roggenschrot, Rübensirup, Salz, Gerstenmalzextrakt, Kürbiskerne, Wasser, Hefe, Roggenmehl, Weizenvollkornmehl	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	41,4 g	5,3g	7,8 g	3	750	247 kcal	Rübensirup, Gerstenmalzextrakt	ja	nein	nein							
Gutsherrenkruste	Roggen-Weizenmehlmischung, Natursauerteig	Natursauerteig, Weizenmehl, Roggenmehl, Leinsamen, Sesam, Sonnenblumenkerne, Salz, Kümmel, Wasser, Hefe	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	40,5 g	6,5 g	8 g	3	Vierte	254,7 kcal/2		ja	nein	nein	Kümmel, Sesam						
Hausmacher Stuten	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Backmargarine, Zucker, Wasser, Hefe, Vollei, Backmilchpulver, Salz, Sultaninen, Backmischung	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	45,5 g	6,77 g	9,08 g	7		283 kcal		ja	nein	nein	Sultaninen						
Herbstbrot (Maronen)	Weizenmehl-Roggenschrotmischung, Sauerteig	Sauerteig, Weizenmehl, Roggenmehl, Sesam, Sonnenblumenkerne, Zucker, Apfelmark, Backmargarine, Zimt, Wasser, Hefe, Salz, Roggenvollkornschrot, Maronen	geringfügig	geringfügig	nein	nein	nein	ja	ja	36,6 g	4,82 g	4,75 g	3		211 kcal		ja	ja	ja	Apfelmark, Zimt, Maronen						

Produkte	Kurzbeschreibung	Zutaten	Hinweise für Allergiker *							Nährstoffe pro 100 g**							Produktgewicht					Sonstiges				
			Milchweiss (Casein)	Milchzucker (Laktose)	Hühnerlei	Nüsse	Soja	Fruchtzucker (Fructose)	Weizen	Kohlenhydrat	Fett	Eiweiß	Diabetiker- in g	Kalorien pro 100g/pro Stück_Weig	Farbinhaltsstoffe	enthält Hefe	enthält Zimt	enthält Schweine-	enthält Aroma o.a.							
Holzofenbrot	Weizen-Roggenmehlmischung, Sauerteig	Sauerteig, Roggenmehl, Weizenmehl, Kartoffelflocken, Hefe, Salz, Wasser, Kümmel gemahlen	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	34,1 g	0,57 g	4,36 g	3	750	191 kcal		ja	nein	nein	Kümmel						
Holzofenbrot Spezial	Weizen-Roggenmehlmischung/ Sauerteig	Weizenmehl, Roggensauerteig, Roggenmehl, Hefe, Salz, Kartoffelflocken, Wasser, Brotklee, Leinsaat, Kürbiskerne	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	39,8 g	2,85 g	6,6 g	3	750	213 kcal		ja	nein	nein	Brotklee (Kräuter)						
Karl	Weizen-Hartweizengrießmischung	Weizenmehl, Hartweizengrieß, Backmittel (mit Hefe), Salz, Wasser, Weizenkleber, Speckaroma, Malzextrakt	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	44,2 g	0,56 g	5,84 g	4	500	208/1040 kcal	Malzextrakt	ja	nein		Speckaroma						
Korbgerster	Weizen-Roggenmehlmischung/ Sauerteig	Sauerteig, Roggenmehl, Weizenmehl, Hefe, Salz, Wasser	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	51,4 g	0,7 g	5,62 g	4	###	238 kcal											
Lausbubn	Weizen-Roggenmehlmischung, Sauerteig	Natursauerteig, Weizenmehl, Roggenmehl, Salz, Hefe, Rostzwiebeln, Weisskrautsalat, Wasser	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	40,5 g	1,5 g	5,5 g	3	300	200/600 kcal_2		ja	nein	nein	Röstzwiebeln, Weisskohl						
Milchmädchen	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Backmittel, Salz, Butter, Hefe, Milch, Wasser, Butteraroma	ja	ja	nein	nein	nein	geringfügig	ja	44,1 g	2,79 g	6,54 g	4	350	230/805 kcal		ja	nein	nein	Butteraroma						
Mühlkruste	Roggen-Weizenmehlmischung, Natursauerteig	Natursauerteig, Weizenmehl, Roggenmehl, Gerstenmalzextrakt, Salz, Kümmel, Hefe, Wasser	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	45,4 g	0,9 g	6,5 g	4	Vierte	218,9 kcal/2	Gerstenmalzextrakt	ja	nein	nein	Kümmel						
Roggenstark	Roggen-Weizenmehlmischung, Sauerteig	Roggenmehl, Roggenbackmittel (Roggenmehl, Weizenkleber, Weizenmehl, Roggensauerteig, Salz, Weizenspeisekleie, Weizenmalzmehl, Traubenzucker, Süßmolkenpulver, Zucker, Mono-Diacetylweinsäureester von Mono-Diglyceriden von Speisefetten, Ascorbinsäure, Enzyme), Sauerteig, Salz, Wasser, Hefe	ja	ja	nein	nein	nein	ja	ja	42,6g	0,6 g	4,16 g	4	500	195/950 kcal		ja	nein	nein							

Schwäbisch-Dunkel	Weizen-Roggenmehlmischung	Weizenmehl, Roggenmehl, Sauerteig, Hefe, Salz, Weizenkleber, Magerquark, Kartoffelflocken, Wasser, Malz	ja	ja	nein	nein	nein	ja	ja	43,1 g	2,18 g	6,46 g	4	###	221 kcal	Malz	ja	nein	nein	
Schwäbisches Bauernbrot	Weizen-Roggenmehlmischung, Natursauerteig	Natursauerteig, Weizenmehl, Roggenmehl, Salz, Hefe, Weizengluten, Magerquark, Wasser, Kartoffelpueree	ja	ja	nein	nein	nein	geringfügig	ja	34,4 g	0,7 g	5,5 g	3	###	168,6 kcal /2		ja	nein	nein	
Sylter Kliffkanten	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Wasser, Hefe, Salz, Froststern, Pfeffer, Pflanzenöl, Plunderplatte, Sesam geschält	geringfügig	nein	nein	nein	geringfügig	ja	ja	55,2 g	7,75 g	8,05 g	5		325 kcal		ja	nein	nein	Sesam
Three Pepper	Weizen-Roggenmehlmischung, Weizensauer	Weizenmehl, Weizensauer, Roggenmehl, Hefe, Salz, Weizenkleber, Backmittel, Wasser, Pondichery Pfeffer, Tasmanischer Pfeffer, Pfeffer bunt, Pfeffer rosa Beeren	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	43,4 g	0,69 g	5,8 g	4		205/718 kcal		ja	nein	nein	Pfeffersorten
Vierkorn/Rustikal	Weizen-Roggenmehlmischung, Natursauerteig	Natursauerteig, Weizenmehl, Roggenmehl, Roggenbackschrot, Gerstenmalzextrakt, Haferflocken, Leinsamen, Sesam, Sonnenblumenkerne, Salz, Hefe, Weizengluten, Wasser	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	46,2 g	4,1 g	8,5 g	4	750	258,4 kcal/2	Gerstenmalzextrakt	ja	nein	nein	Sesam, Hafer
Weissbrot, Friesisches	Weizen-Roggenmehl, Sauerteigmischung	Weizenmehl, Roggenmehl, Weizen Gold, Salz, Pflanzenöl, Hefe, Wasser, Sauerteig	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	49,1 g	3,07 g	6,7 g	4		254 kcal		ja	nein	nein	

Produkte	Kurzbeschreibung	Zutaten	Hinweise für Allergiker *							Nährstoffe pro 100 g**					Produktgewicht					Sonstiges				
			Milchweiß (Casein)	Milchzucker (Laktose)	Hühnererei	Nüsse	Soja	Fruchtzucker (Fructose)	Weizen	Kohlenhydrat	Fett	Eiweiß	Diabetikerlin g	in g	Kalorien pro 100g/pro Stück_Weig	Farbinhaltsstoffe	enthält Hefe	enthält Zimt	enthält Schweinefleisch	enthält Aroma o.a.				
<b>Wurzelsepp</b>	Weizen-Roggenmehlmischung, Sauerteig	Weizenmehl, Roggenmehl, Roggenvollkornschrot, Sauerteig, Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Sesam, Hefe, Salz, Joghurt, Wasser, Mais, Möhren	ja	ja	nein	nein	nein	ja	ja	44,7 g	1,06 g	7,08 g	4	750	218 kcal		ja	nein	nein	Möhren, Mais, Sesam, Joghurt				
<b>Ciabatta Akropolis</b>	Weizen-Roggenmehlmischung, Weizensauerteig	Weizenmehl, Weizensauer, Roggenmehl, Olivenöl, Hefe, Salz, Wasser, Backmittel, getrocknete Tomaten, Balsamico Essig, Basilikum getrocknet, Paprikaextrakt, Fetawürfel	ja	ja	nein	nein	nein	ja	ja	35,2 g	1,96 g	5,83 g	3	400	185/740 kcal		ja	nein	nein	Paprikaextrakt, Basilikum, getrocknete Tomaten				
<b>Couronne</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Hefe, Hartweizengrieß, Froststern, Salz, Wasser, Weizenkleber, Oliven	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	39,2 g	1,92 g	5,56 g	3		199 kcal		ja	nein	nein	Oliven				
<b>Elsässer</b>	Weizen-Roggenmehlmischung, Weizensauerteig	Weizensauerteig, Weizenmehl, Roggenmehl, Salz, Hefe, Wasser	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	53,9 g	0,9 g	7,6 g	5	850	257,1 kcal/2		ja	nein	nein					
<b>Kräuter-Knoblauch-Elsässer</b>	Weizen-Roggenmehlmischung, Weizensauerteig	Weizenmehl, Weizensauer, Roggenmehl, Hefe, Salz, Wasser, Kräuter de Provence, Blattpetersilie, Weizenkleber	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	44,5 g	0,6 g	6,56 g	4	700	213 kcal		ja	nein	nein	Kräuter de Provence, Blattpetersilie				
<b>Pain Noix</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Hefe, Hartweizengrieß, Froststern, Salz, Wasser, Weizenkleber, Walnussbruch	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	39,2 g	3,35 g	6,07 g	3		214 kcal		ja	nein	nein	Walnuss				
<b>Panini</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Wasser, Backmittel, Hefe, Sesam, Schwarzkümmel	nein	nein	nein	nein	nein	geringfügig	ja	42,7 g	1,03 g	6,73 g	3		207 kcal		ja	nein	nein	Schwarzkümmel und Sesam als Dekor				
<b>Salami-Tomaten-Schnecke</b>	aus Croissantteig	Weizenmehl, Vollei, Zucker, Backmargarine, Hefe, Backmilchpulver, Salz, Froststern, Wasser, Plunderplatte, Pizza Napolisofe, Zwiebeln, Salami, geriebener Käse, Pfeffer, Gouda	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	31,7 g	29,1 g	9,62 g	3		426 kcal		ja	nein	ja	Zwiebeln				
<b>Monte Christo</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Backmittel, Salz, Zitronenaroma, Vanillearoma, Zucker, Butter, Vollei, Hefe, Rosinen, Wasser	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	56 g	12,9 g	5,8 g	5	175	369,3/645 kcal_3		ja	nein	nein	Zitronenaroma, Vanillearoma, Alkoholessenz				
<b>Schokobrocken</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Backmittel, Salz, Zitronenaroma, Vanillearoma, Zucker, Schokodrops, Butter, Vollei, Hefe, Wasser	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	46,4 g	18,4 g	7,9 g	4	175	383/670 kcal_3		ja	nein	nein	Zitronenaroma, Vanillearoma				
<b>Very Berry</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Hefe, Wasser, Backmilchpulver, Backmittel, Margarine, Zucker, Vollei, Salz, Zitrone, Vanille, Cranberrys, Hagelzucker	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	59,5 g	14,3 g	9,92 g	6	175	420/735 kcal		ja	nein	nein	Zitrone, Vanille, Cranberrys				
<b>Backwaren:</b>																								
<b>Alt. Hannoversche Butterstreuselkuchen</b>	aus Butterkuchenteig	Butterkuchenteig, Streusel, Vanillecreme	ja	ja	ja	nein	nein	geringfügig	ja	53,8 g	17,7 g	17,7 g	5	560	411, 3/ 2312 kcal		ja	nein	nein					
<b>Amerikaner</b>	aus Weizenmehl	Pflanzliches Öl, Volleipulver, Magermilchpulver, Zusatzstoffe, Glucosesirup, Backtriebmittel, Weizenquellmehl, Salz, Milcheiweißpulver, Katottextrakt, Weizenmehl, Zucker, Wasser, Fondant	ja	ja	ja	nein	geringfügig	ja	ja	52,5 g	8,82 g	5,32 g	4	120	315/378 kcal		ja	nein	nein	Karottenextrakt				

Produkte	Kurzbeschreibung	Zutaten	Hinweise für Allergiker *							Nährstoffe pro 100 g**					Produktgewicht	Sonstiges				
			Milchweiss (Casein)	Milchzucker (Laktose)	Hühnerlei	Nüsse	Soja	Fruchtzucker (Fructose)	Weizen	Kohlenhydrat	Fett	Eiweiß	Diabetiker-ling	Kalorien pro 100g/pro Stück_Weig		Farbinhaltsstoffe	enthält Hefe	enthält Zimt	enthält Schweinefleisch	enthält Aroma o.a.
<b>Apfeltaschen</b>	aus Blätterteig	Blätterteig, Apfelfüllung, Vanillekrem, Aprikosenkonfitüre, Fondant	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	33 g	13 g	3,99 g	3	210	268/562 kcal		nein	nein	nein	
<b>Berliner</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Milchzucker, pflanzliche Öle, Zucker, Emulgator, pflanzliche Fette, Süßmilchpulver, Salz, Hühnerweisspulver, Enzyme, Aroma, Trennmittel, Ascorbinsäure, Cystein, Wasser, Vollei, Salz, Eiweißpulver, Zitronenschale, Backmargarine, Weizenkleber, Kardamon, Hefe	ja	ja	ja	nein	geringfügig	geringfügig	ja	43,1 g	12,8 g	8,42 g	4		322 kcal		ja	nein	nein	Kardamon, Zitronenschale, Aroma
<b>Blaubeermuffin</b>	aus Weizenmehl	Zucker, Weizenmehl, Weizenstärke, Volleipulver, Magermilchpulver, Weizenquellmehl, E450, E500, E472a, E472b, Glucosesirup, Aromen, Speiseöl, Wasser, Blaubeeren, Aprikosenkonfitüre, Fondant	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	39,6 g	10,8 g	5,87 g	3		281 kcal					Aroma, Zusatzstoffe
<b>Butterkuchen</b>	aus Butterkuchenteig	Butterkuchenteig, Mandeln, Zucker, Fondantmasse, Butter	geringfügig	ja	ja	nein	geringfügig	ja	ja	57,2 g	35,6 g	7,6 g	5	320	567,3/562 kcal_10		ja	nein	nein	Mandeln
<b>Butter-Zucker Hörnli</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Butter, Zucker, Wasser, Hefe, Vollei, Vollmilchpulver, Salz, Backtriebmittel, Weizenkleber, Butterzuckermasse (Butter, Zucker, Magerjoghurt)	ja	ja	ja	nein	ja	geringfügig	ja	49,7 g	13,1 g	7,55 g	4	145	349/506 kcal_ca. 9		ja	nein	nein	
<b>Croissant</b>	aus Plundersteig	Weizenmehl, Vollei, Zucker, Backmargarine, Hefe, Backmilchpulver, Salz, Backmittel Wasser, Plunderplatte	ja	ja	ja	nein	geringfügig	ja	ja	44,9 g	33,6 g	7 g	4	73	508/370 Kcal/_ca. 8		ja	nein	nein	
<b>Franzl</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Vollei, Zucker, Butter, Hefe, Salz, Backmittel, Wasser, Margarine, Backmittel, Persipan, Zimt	geringfügig	geringfügig	ja	nein	geringfügig	geringfügig	ja	45,04 g	21,06 g	6,01 g	4		388,2 kcal		ja	nein	nein	Zimt
<b>Heidesand</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Zucker, Kakaopulver, Margarine	geringfügig	geringfügig	nein	nein	nein	ja	ja	55,3 g	31,8 g	5,8 g	5		528,9 kcal/0,5 pro 6 g		nein	nein	nein	
<b>Himbeer-Berliner</b>	aus Weizenmehl	Berliner 10% Plange, Weizenmehl, Zucker, Backmargarine, Vollei, Salz, Hefe, Kardamon, Zitronenessenz, Wasser, Himbeer-Johannisbeer, Aprikosenkonfitüre, Kokosraspel, Erdbeerrot	ja	ja	ja	nein	geringfügig	ja	ja	41,3 g	3,36 g	8,04 g	3		231 kcal		ja	nein	nein	Kardamon, Zitronenessenz, Himbeer-Johannisbeer, Aprikosenkonfitüre, Kurkuma
<b>Käsekuchen</b>	aus Weizenmehl	Butter, Pflanzenöl, Eigelb, Vollmilch, Zucker, Cremepulver, Weizenmehl, Eiweiß, Speisequark	ja	ja	ja	nein	geringfügig	geringfügig	ja	21,7 g	14,7 g	9,45 g	2		258 kcal		nein	nein	nein	
<b>Kiwi-Taler</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Melle HAT Supersoft, Backmargarine, Zucker, Vollei, Magerquark, Hefe, Wasser, Kiwischeiben, Stachelbeeren, Kremola, KIWIPASTE	ja	ja	ja	nein	geringfügig	ja	ja	45,4 g	5,85 g	6,02 g	4		261 kcal		ja	nein	nein	Kiwi, Stachelbeere
<b>Kokosmkrone</b>	aus Weizenmehl	Wasser, Zucker, Glucosesirup, Eiweissil, Saftbinder, Kokosraspel, Weizenmehl, Mohrenglanz Zartbitter	nein	nein	ja	nein	geringfügig	geringfügig	ja	51,4 g	10,5 g	1,97 g	4		310 kcal		ja	nein	nein	
<b>Konditorkugel</b>	aus Weizenmehl	Kuchenbrösel, Aprikosenkonfitüre, Rum-Essenz, Kakaopulver, Mohrenglanz-Zartbitter, Spezialstreusel	geringfügig	ja	ja	ja	nein	ja	ja	54,8 g	13,2 g	5,4 g	5	160	368/589 kcal_10		nein	nein	nein	enthält Rumessenz

Produkte	Kurzbeschreibung	Zutaten	Hinweise für Allergiker *							Nährstoffe pro 100 g**					Produktgewicht	Sonstiges				
			Milchweiß (Casein)	Milchzucker (Laktose)	Hühnererei	Nüsse	Soja	Fruchtzucker (Fructose)	Weizen	Kohlenhydrat	Fett	Eiweiß	Diabetiker-	in g		Kalorien pro 100g/pro Stück_Weig	Farbhinweis	enthält Hefe	enthält Zimt	enthält Schweine-
<b>Kuchenzweig Marmor</b>	aus Weizenmehl	Zucker, Weizenstärke, pflanzliche Fette, Weizenmehl, Süßmolkepulver, Backtriebmittel E450, E500, Emulgatoren E481, E472e, E472b, jodiertes Speisesalz, Aroma, Verdickungsmittel E415, Glukosesirup, Magermilchpulver, Vollei, pflanzliches Öl, Wasser, Kakaopulver, Puderzucker	ja	ja	ja	nein	nein	geringfügig	ja	ja	42,9 g	21,7g	6,21g	4*	391 kcal*		nein	nein	nein	
<b>Mandelbogen</b>	mit Persipan	Zucker, Persipan, Eiweiss, Mandeln, kakaohaltige Fettglasur	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	56,7 g	30,8 g	13,3 g	5	557,8 kcal/ca. 11		nein	nein	nein	Mandeln	
<b>Maxi-Rosi</b>	mit Persipan, aus Hefeteig	Hefeteig, Rosinen, Persipanfüllung, Pudding, Aprikosenfüllung, Fondant	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	49,5 g	6,8 g	9,6 g	4	315 kcal		ja	nein	nein		
<b>Mohnstriezel</b>	aus Hefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Wasser, Hefe, Vollei, Vollmilch, Bienenhonig, Persipan, Mohn, Cremepulver, Kovanil, Zimt, Kuchenbrösel, Margarine, Salz, Vanille-Aroma, Zitronenessenz	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	43,3 g	13,9 g	7,4 g	ca.	265 kcal_ca. 5		ja	ja		Vanillearoma	
<b>Niedersachsenstriezel</b>	aus Hefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Wasser, Hefe, Vollei, Salz, Vanille-Aroma, Margarine, Zitronenessenz, Magerquark, Vanillecreme, Fondantmasse, Aprikosenkonfitüre, Rosinen	ja	ja	ja	nein	nein	ja, viel	ja	43,2 g	5,3 g	8,2 g	4	275 kcal_6		ja	nein	nein	Vanillearoma	
<b>Nuss-Nougat-Croissant</b>	aus Plundersteig	Weizenmehl, Vollei, Zucker, Backmargarine, Hefe, Backmilchpulver, Salz, Backmittel, Wasser, Plunderplatte, Nuß-Nougatcreme, Haselnußkerne, Aprikosen-Konfitüre	ja	ja	ja	ja	geringfügig	ja	ja	45 g	34,2 g	6,8 g	4	83 kcal_ca. 10		ja	nein	nein	Aprikosen-Konfitüre	
<b>Pflüml-Berliner</b>	aus Weizenmehl	Berliner 10% Plange, Weizenmehl, Zucker, Backmargarine, Vollei, Salz, Hefe, Kardamon, Zitronenessenz, Wasser, Pflaumenmus, Franken Fondant	ja	ja	ja	nein	geringfügig	ja	ja	41 g	3,36 g	8,04 g	3	229 kcal		ja	nein	nein	Kardamon, Zitrone	
<b>Quarkbällchen</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Zucker, Weizenstärke, Weizenquellstärke, Pflanzliches Öl, Guarkernmehl, Xanthan, Milchzucker, Aroma, Süßmolkepulver, Emulgatoren, Backtriebmittel, Salz, Eiweiß, Milcheiweiß, Quark, Vollei, Speiseöl, Wasser	ja	ja	ja	nein	geringfügig	geringfügig	ja	30,2 g	13,8 g	12,9 g	3	311 kcal		nein	nein	nein	Aroma, Zusatzstoffe	
<b>Schokocheese-Muffin</b>	aus Weizenmehl	Quark Royal, Magerquark, Vollei, Wasser, Muffin Soft, Pflanzenöl, Kakaopulver, Zucker, Schokotropfen	ja	ja	ja	nein	nein	geringfügig	ja	30,8 g	8,81 g	7,59 g	3	234 kcal		nein	nein	nein		
<b>Schweineohren</b>	aus Blätterteig	Weizenmehl, Butter, Salz, Margarine, Wasser, kakaohaltige Fettglasur	geringfügig	geringfügig	nein	nein	nein	geringfügig	ja	43,5 g	35,5 g	4,2 g	4	508,9 kcal/ 8		nein	nein	nein		
<b>Spitzkuchen</b>	aus Weizenmehl	Maisstärke, Weizenquellstärke, Vollei, Pflanzliches Öl, E412, Molkeeiweiß, E471, E450, Magermilchpulver, Salz, Milcheiweiß, E451, Wasser	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	53,1 g	14,1 g	15,2 g	5	86 kcal		nein	nein	nein		
<b>Strutzel</b>	aus Weizenmehl	Weizenmehl, Melle HAT Supersoft, Backmargarine, Zucker, Vollei, Magerquark, Hefe, Wasser, Dunstsauerkirschen, Kaltsaftbinder, Quark Royal, gebundene Kirschen	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	29,1 g	6,62 g	7,95 g	2	209 kcal		ja	nein	nein	Kirschen	

Produkte	Kurzbeschreibung	Zutaten	Hinweise für Allergiker *							Nährstoffe pro 100 g**					Produktgewicht	Sonstiges				
			Milchweiß (Casein)	Milchzucker (Laktose)	Hühnerei	Nüsse	Soja	Fruchtzucker (Fructose)	Weizen	Kohlenhydrat	Fett	Eiweiß	Diabetiker-in g	Kalorien pro 100g/pro Stück_Weig		Farbinhaltsstoffe	enthält Hefe	enthält Zimt	enthält Schweinefleisch	enthält Aroma o.a.
Walnussplunder	aus Croissantteig	Weizenmehl, Vollei, Zucker, Backmargarinöl, Hefe, Backmilchpulver, Sakz, Frosstern, Wasser, Plunderplatte, Haselnussfüllung, Aprikosenkonfitüre, Walnussbruch	ja	ja	ja	ja	geringfügig	ja	ja	33,2 g	18,1 g	4,71 g	3	314 kcal		ja	nein	nein	Aprikosenkonfitüre	
XXL-Kopenhagener	aus Plundersteig	Plundersteig, Persipanfüllung, Aprikosenkonfitüre, Fondant, gehobelte Mandeln	geringfügig	geringfügig	ja	Mane	nein	ja	ja	39,7 g	19,3 g	6,38 g	3	190	359/682 kcal		ja	nein	nein	

\*alle Produkte enthalten Gluten d.h. nicht bei Zoeliakie geeignet! Ebenso können durch die Herstellung anderer Backwaren immer Spuren von Nüssen enthalten sein!!

\*\*Schätzwerte, v.a. bei verarbeiteten Fertigprodukten

\*\*\* Schätzwerte





E Nr.	<b><u>Brot</u></b>	Adventsussbrot	African Lady	Aktionserster	Allgäuer Holzofenbrot	Apfel/Walnussbrot	Bärlauchbrot	Blütenbrot	Bossmanns	Bratkartoffelbrot	Ciabatta con Olive	Ciabatta Ruccola	Ciabatta Akropolis	Ciabatta Pesto	Elsässer	Feuriges	Fladenbrot	Grobian	Gutsherrenkruste	Hannoversches	Herbstwaldbrot	Herrenhäuser Gartenbrot	Holzofenbrot dunkel	Holzofenbrot hell	Holzofenbrot Spezial	Hotzenplotz	Kalifornisches Mandelbrot	Karl	Korbgerster	Kräuter-Knoblauch-Elsässer	Krustenbrot	Lausbun	Milchmädchen	Mühlenkruste				
		<b>Allergene Kennzeichnung</b>																																				
	Glutenhaltiges Getreide**	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
	Krebstiere / Krebserzeugnisse																																					
	Eier / Eierzeugnisse																																					
	Fisch / Fischerzeugnisse																																					
	Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse																																					
	Soja / Sojaerzeugnisse																						x															
	Milch / Milcherzeugnisse (Milcheiweiss und/oder L				x							x	x										x														x	
	Schalenfrüchte u. Nebenerzeugnisse																																					
	Sesamsamen / Sesamerzeugnisse		x														x																					
	Sulfit > 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter																																					
	Sellerie / Sellerieerzeugnisse																																					
	Senf / Senferzeugnisse																																					

\* Nüsse, Mandeln o.ä.

\*\* Weizen, Roggen, Hafer o.ä.







E Nr.	<b><u>Brötchen</u></b>	Altdeutsche Brötchen	Anton	Apfelwalnussbrötchen	Dinkelknolle	Goldkrüstchen	Hannoversches	Kornquarkstangen	Luigi	Maxi-Pferdeäpfel	Mehrkornbrötchen	Mohnbrötchen	Pferdeäpfelchen	Roggendoppel	Schwarzbrötchen	Muslibrocken	Sesambrotchen	Strassburger	Sylter Knacker	Toscanello	Vollkornstück	Wurzelpeper	Monte Christo	Schokobrocken	
		<b>Allergene Kennzeichnung</b>																							
	Glutenhaltiges Getreide**	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
	Krebstiere / Krebserzeugnisse																								
	Eier / Eierzeugnisse																							x	x
	Fisch / Fischerzeugnisse																								
	Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse																x								
	Soja / Sojaerzeugnisse	x				x								x***				x***							
	Milch / Milcherzeugnisse (Milchweiss und/oder	x***	x***		x		x			x***				x***		x***	x***	x						x***	x
	Schalenfrüchte u. Nebenerzeugnisse																								
	Sesamsamen / Sesamerzeugnisse										x							x							
	Sulfit > 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter																					x			
	Sellerie / Sellerieerzeugnisse																								
	Senf / Senferzeugnisse																								

\* Nüsse, Mandeln o.ä. \*\* Weizen, Roggen o.ä. \*\*\* geringfügig

<b>belegte Backwaren</b>		Frikadellen	Hinterkochschinken	Kasseler	Kräuterbratwurst	Putengrillwurst	Remoulade	Salami	Senf-Honig Creme	Serrano-Schinken	Tomaten-Basilikum Creme	Zwiebelmett
		E Nr.										
<b>Konservierungsstoffe</b>												
E 250	Natriumnitrit		x	x		x		x		x		x
E 252	Natriumnitrat									x		
E 202	Kaliumsorbat						x					
E 200	Sorbinsäure											
E 211	Natriumbenzoat						x					
<b>Stabilisatoren</b>												
E 450	Diphosphate		x		x	x						
E 451	Triphosphate											
E 331	Natriumcitrat				x							
E 262	Natriumacetat											
E 327	Calciumlactat											
E 335	Natriumtartrat											
<b>Geschmacksverstärker</b>												
E 621	Mononatriumglutamat											
E 631	Dinatriuminosinat											
E 627	Dinatriumguanylat											
<b>Antioxidationsmittel</b>												
E 300	Ascorbinsäure							x				x
E 301	Natriumascorbat		x									x
E 315	Iso-Ascorbinsäure					x						
E 316	Iso-Ascorbat			x		x						
E 307	Tocopherol											
<b>Säureregulator</b>												
E 500	Natriumcarbonat											
E 262	Natrium-Diacetat											
E 575	Glucono-delta-Lacton											
<b>Säuerungsmittel</b>												
E 330	Zitronensäure						x		x			
E 270	Milchsäure						x					x
E 296	Apfelsäure											
E 334	Weinsäure											
E 260	Essigsäure											x
<b>Verdickungsmittel</b>												
E 415	Xanthan							x		x		x
E 466	Mono-Carb.-Methyl-Cellul.											
E 407	Carrageen										x	
E 412	Guar						x		x		x	x
E 413	Traganth											
E 410	Johannisbrotkernmehl											
E 401	Natriumalginat											
<b>Farbstoffe</b>												
E 120	Echtes Karmin								x			
E 160c	Paprikaextrakt											x
E 150c	Ammoniak-Zuckerulör					x						
E 160a	Karotin											
E 101	Riboflavin											
<b>Geliermittel</b>												
	Gelatine											
E 440	Apfelpektin											x
<b>Emulgatoren</b>												
E 472a	Essigsäureester von (1)											
E 472b	Milchsäureester von (1)											
E 472c	Zitronensäureester von (1)											
E 471	Mono-u. Diglyceride (2)				x							
E 322	Lecithin											
E 472e	Mono-u. Diacetylweinsäureester (2)											
<b>Süßstoffe</b>												
E 954	Saccharin							x				
<b>Andere Zutaten</b>												
E 1410-1450	modifizierte Stärke											x
	Salz, z.T. jodiert	x	x	x	x	x	x	x	x	x***		x
	enthält Schweinefleisch	x	x	x	x			x		x		x
	(1) Mono-u. Diglyceriden von Speisefettsäuren							(2) von Speisefettsäuren				

<b>E Nr.</b>	<b><u>belegte Backwaren</u></b>	Frikadellen	Hinterkochschinken	Kasseler	Kräuterbratwurst	Putengrillwurst	Remoulade	Salami	Senf-Honig Creme	Serrano-Schinken	Tomaten-Basilikum Creme	Zwiebelmett
--------------	---------------------------------	-------------	--------------------	----------	------------------	-----------------	-----------	--------	------------------	------------------	-------------------------	-------------

Allergene Kennzeichnung												
Glutenhaltiges Getreide**												
Krebstiere / Krebserzeugnisse												
Eier / Eierzeugnisse												
Fisch / Fischerzeugnisse												
Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse												
Soja / Sojaerzeugnisse					x							
Milch / Milcherzeugnisse (Milchweiß und/oder L					x							
Schalenfrüchte u. Nebenerzeugnisse												
Sesamsamen / Sesamerzeugnisse												
Sulfit > 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter												
Sellerie / Sellerieerzeugnisse												
Senf / Senferzeugnisse												

\* Nüsse, Mandeln o.ä. \*\* Weizen, Roggen o.ä.

\*\*\* Meersalz





E Nr.	<b><u>Snacks</u></b>	Eisässer Flammkuchen	Eisässer Schnecke	Helena Stange	Magarita Stange	Olivia Stange	Panetti Gemüsegarten	Panetti Salami	Panettoni	Panini	Peanuts	Salami-Tomaten-Schnecke	Tunfisch-Kräuter-Schnecke
	(1) Mono-u. Diglyceriden von Speisefettsäuren						(2) von Speisefettsäuren						

E Nr.	<u>Snacks</u>	Eisässer Flammkuchen	Eisässer Schnecke	Helena Stange	Magarita Stange	Olivia Stange	Panetti Gemüsegarten	Panetti Salami	Panettoni	Panini	Peanuts	Salami-Tomaten-Schnecke	Tunfisch-Kräuter-Schnecke
		<b>Allergene Kennzeichnung</b>											
	Glutenhaltiges Getreide**	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
	Krebstiere / Krebserzeugnisse												
	Eier / Eierzeugnisse		x									x	x
	Fisch / Fischerzeugnisse												
	Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse											x	
	Soja / Sojaerzeugnisse												
	Milch / Milcherzeugnisse (Milcheiweiss und/oder L	x	x	x			x	x	x			x	x
	Schalenfrüchte u. Nebenerzeugnisse												
	Sesamsamen / Sesamerzeugnisse									x			
	Sulfit> 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter												
	Sellerie / Sellerieerzeugnisse												
	Senf / Senferzeugnisse												

\* Nüsse, Mandeln o.ä. \*\* Weizen, Roggen o.ä.



E Nr.	<b><u>Gebäck/Kuchen</u></b>	Adventsschnitte	
		Alt- Hannoversche Butterstreuselk	
		Apfeltaschen	
		Berliner	
		Blaubeermuffin	
		burning heart	
		Butterkuchen	
		Butter-Zucker-Hörnli	
		Croissant	
		Datschi Kirsch	
		Double choc walnut cookie	
		Hanoveraner	
		Hausmacher Stuten	
		Heidesand	
		Hexentater	
		Käsekuchen	
		Konditorkugel	
		Kuchenzweig Marmor	
		Kuchenzweig Tropic	
		Mandelbogen	
		Maxi-Rosi	
		Mini-Gugelhupf	
		Mohnstriezel	
		Niedersachsenstriezel	
		Nuss-Nougat-Croissant	
		Pfirsich-Quarxx	
		Quarkbällchen	
		Quarkfächer und Quarkplotzen	
		Quark-Vanille-Brezeln	
		Rosinen-Mohnschnecken	
		Rosinenschnecken	
	(1) Mono-u. Diglyceriden von Speisefettsäuren		
	(2) von Speisefettsäuren		

E Nr.	<b><u>Gebäck/Kuchen</u></b>	Adventsschnitte	Alt. Hannoversche Butterstreuselk	Apfeltaschen	Berliner	Blaubeermuffin	burning heart	Butterkuchen	Butter-Zucker-Hörnli	Croissant	Datschi Kirsch	Double choc walnut cookie	Hanoveraner	Hausmacher Stuten	Heidesand	Hexentater	Käsekuchen	KonditorKugel	Kuchenzweig Marmor	Kuchenzweig Tropic	Mandelbogen	Maxi-Rosi	Mini-Gugelhupf	Mohnstrizel	Niedersachsenstrizel	Nuss-Nougat-Croissant	Pfirsich-Quarxx	Quarkbällchen	Quarkfächer und Quarkplotzen	Quark-Vanille-Brezeln	Rosinen-Mohnschnecken	Rosinenschnecken					
		<b>Allergene Kennzeichnung</b>																																			
Glutenhaltiges Getreide**		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		
Krebstiere / Krebserzeugnisse																																					
Eier / Eierzeugnisse		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x				x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
Fisch / Fischerzeugnisse																																					
Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse																	x		x								x									x	
Soja / Sojaerzeugnisse																																					
Milch / Milcherzeugnisse (Milchweiss und/oder La		x	x	x	x	x	x***	x	x	x	x	x	x	x***	x***	x	x	x	x	x	x		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
Schalenfrüchte u. Nebenerzeugnisse																																					
Sesamsamen / Sesamerzeugnisse																																					
Sulfit> 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter																																					
Sellerie / Sellerieerzeugnisse																																					
Senf / Senferzeugnisse																																					

\* Nüsse, Mandeln o.ä.

\*\* Weizen, Roggen, Hafer o.ä.

\*\*\*geringfügig

E Nr.	<b>Gebäck/Kuchen</b>	Rudi	Schokocheese-Muffin	Schweineohren	Spitzkuchen	Stollenschnecke	Stollwichtel	Streusel-Quarktorte mit versch. Frü	Streuseltorte	Walnusskränze	XXL-Kopenhagener
		<b>Konservierungsstoffe</b>									
E 250	Natriumnitrit										
E 252	Natriumnitrat										
E 202	Kaliumsorbat										
E 200	Sorbinsäure										
E 220	Schwefeldioxid					x	x				
<b>Stabilisatoren</b>											
E 450	Diphosphate				x			x	x	x	
E 451	Triphosphate				x						
E 331	Natriumcitrat										
E 262	Natriumacetat										
E 327	Calciumlactat										
E 335	Natriumtartrat										
E 339	Natriumphosphate										
<b>Geschmacksverstärker</b>											
E 621	Mononatriumglutamat										
E 631	Dinatriuminosinat										
E 627	Dinatriumguanylat										
<b>Antioxidationsmittel</b>											
E 300	Ascorbinsäure	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
E 301	Natriumascorbat										
E 315	Iso-Ascorbinsäure										
E 316	Iso-Ascorbat										
E 307	Tocopherol										
<b>Säureregulator</b>											
E 500	Natriumcarbonat		x					x	x	x	
E 262	Natrium-Diacetat										
E 501	Kaliumcarbonat	x									
E 503	Ammoniumcarbonat	x									
E 575	Glucono-delta-Lacton										
E 341	Calciumphosphat										
<b>Säuerungsmittel</b>											
E 330	Zitronensäure			x				x	x	x	
E 270	Milchsäure										
E 296	Apfelsäure										
E 334	Weinsäure										
E 260	Essigsäure										
<b>Verdickungsmittel</b>											
E 415	Xanthan										
E 466	Mono-Carb.-Methyl-Cellul.										
E 407	Carrageen										
E 412	Guar	x			x				x		
E 413	Tragant										
E 410	Johannisbrotkernmehl										
E 401	Natriumalginat										
<b>Farbstoffe</b>											
E 120	Echtes Karmin										
E 160c	Paprikaextrakt										
E 150c	Ammoniak-Zuckerulör										
E 160a	Karotin			x				x	x	x	
E 101	Riboflavin										
<b>Geliermittel</b>											
	Gelatine										
E 440	Apfelpektin									x	
<b>Emulgatoren</b>											
E 472a	Essigsäureester von (1)										
E 472b	Milchsäureester von (1)									x	
E 472c	Zitronensäureester von (1)										
E 471	Mono-u. Diglyceride (2)				x	x	x	x			
E 322	Lecithin	x	x								
E 472e	Mono-u. Diacetylweinsäureester (2)								x		
E 476	Polyglycerinester									x	
E 481	Natriumstearoyl-2-lactylat					x	x	x			
<b>Süßstoffe oder Zuckeraustauschstoffe</b>											
E 420	Sorbit										
E 954	Saccharin										
<b>sonstige Zusatzstoffe</b>											
E 341	Calciumphosphate							x			
E 170	Calciumcarbonat							x			
<b>Andere Zutaten</b>											
E 1410-1450	modifizierte Stärke									x	
	Kochsalz, jodiert		x	x				x	x	x	

E Nr.	<b><u>Gebäck/Kuchen</u></b>	Rudi	Schokocheese-Muffin	Schweineohren	Spitzkuchen	Stollenschnecke	Stollwichtel	Streusel-Quarktaler mit versch. Frü	Streuseltaler	Walnusskränze	XXL-Kopenhagener
	(1) Mono- u. Diglyceriden von Speisefettsä										







E Nr.	<u>Salate</u>																			
		Chesalat	Gourmet-Salat mit Feta	Gourmet-Salat mit Mozzarella	Gourmet-Salat mit Hähnchenstreifen	Gourmet-Salat mit Thunfisch	French Dressing	Yoghurt-Dressing	Kräuter-Balsamico-Dressing											
E 160c	Paprikaextrakt																			
E 150c	Ammoniak-Zuckerulör																			
E 160a	Karotin	x																		
E 101	Riboflavin																			
<b>Geliermittel</b>																				
	Gelatine																			
E 440	Apfelpektin																			
<b>Emulgatoren</b>																				
E 472a	Essigsäureester von (1)																			
E 472b	Milchsäureester von (1)																			
E 472c	Zitronensäureester von (1)																			
E 471	Mono-u. Diglyceride (2)																			
E 322	Lecithin																			
E 472e	Mono-u. Diacetylweinsäureester (2)																			
<b>Süßstoffe</b>																				
E 954	Saccharin																			
<b>Emulgator/Konservierungsstoff</b>																				
E 341	Calciumphosphate																			
<b>Andere Zutaten</b>																				
	Kochsalz, jodiert	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x								
	modifizierte Stärke									x	x									
	Aroma									x	x	x								
	enthält Schweinefleisch	x								x										
	(1) Mono-u. Diglyceriden von Speisefettsäuren																			
	(2) von Speisefettsäuren																			
<b>Allergene Kennzeichnung</b>																				
	Glutenhaltiges Getreide**																		x	
	Krebstiere / Krebserzeugnisse																			
	Eier / Eierzeugnisse	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x								
	Fisch / Fischerzeugnisse																			
	Erdnuss oder Haselnuss/ bzw.-erzeugnisse																			
	Soja / Sojaerzeugnisse																			
	Milch / Milcherzeugnisse (Milchweiß und/oder L	x								x	x	x								
	Schalenfrüchte u. Nebenerzeugnisse																			
	Sesamsamen / Sesamerzeugnisse																			
	Sulfit> 10 mg pro kg bzw. 10 mg pro Liter																			
	Sellerie / Sellerieerzeugnisse																			
	Senf / Senferzeugnisse											x								

\* Nüsse, Mandeln o.ä. \*\* Weizen, Roggen o.ä.